
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN LỘC NINH

Số: 0$  /NQ-HĐND

CỘNG HÒA SÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngày ỈẦ tháng ĩ f  năm 2020

NGHỊ QUYÉT 
Giao thẩm quyền cho ủy ban nhân dln huyện quyết định 

chủ trương đầu tư trên địa bàn ầiiyện Lộc Ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN Lộc NINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đôi, bô sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tô chức chỉnh quyên 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Xét Tờ trình sỗ 103/TTr-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2020 của ƯBND 

huyện;Báo cáo thẩm ừa sổ 10/BC-HĐND-KTXH ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Ban 
Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ỷ  kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 
nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện thống nhất giao thẩm quyền cho ủy ban nhân 
dân huyện quyết định chủ trương đầu tư các dự án nhóm c giai đoạn 2021-2025 có 
tổng mức đầu tư dưới 15 tỷ đồng, sử dụng vốn ngân sách địa phương, bao gồm cả vốn 
bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên, các nguồn vốn hợp pháp của địa phưong 
thuộc cấp mình quản lý, trừ dự án quy định tại Khoản 4 Điều 17 Luật Đầu tư công năm 
2019.

Điều 2. Hội đòng nhân dân huyện Giao ủy  ban lửiân dân huyện Lộc Niĩứi tổ 
chức thực hiện Nghị quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huỵệri Lộc Ninh khóa X, kỳ họp thứ 
mười thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực kể tò ngày thông qua./.

Nơi nhận:
-  TT. HĐND, UBND tinh;
- TT. HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Tổ ĐB HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn huyện;
- Các Ban, Tổ và Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- LĐVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.


